
Lampiran III : Peraturan Daerah Provinsi Maluku 

Nomor   :   16 Tahun 2022 

Tanggal : 30 Desember 2022 

 

 

 

Urusan Pemerintahan : 2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 

Organisasi : 2.19.0.00.0.00.01 DINAS PEMUDA DAN OLAH RAGA 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum 

Jumlah Pendapatan 0  

0 00 2.19.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 5   BELANJA   

 

2 

 

19 

 

2.19.0.00.0.00.01.0000 

 

00 

 

0.00 

 

00 

   URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG KEPEMUDAAN DAN 

OLAHRAGA 

 

15.812.466.860 

 

 
2 

 
19 

 
2.19.0.00.0.00.01.0000 

 
02 

 
0.00 

 
00 

   PROGRAM 

PENGEMBANGAN 

KAPASITAS DAYA SAING 

KEPEMUDAAN 

 
793.407.500 

 

 

2 

 

19 

 

2.19.0.00.0.00.01.0000 

 

02 

 

1.01 

 

00 

   Penyadaran, 

Pemberdayaan, dan 

Pengembangan Pemuda 

dan Kepemudaan 

Kewenangan Provinsi 

 

793.407.500 

 

 

2 

 

19 

 

2.19.0.00.0.00.01.0000 

 

02 

 

1.01 

 

01 

   Koordinasi, Sinkronisasi 

dan Penyelenggaraan 

Peningkatan Kapasitas 

Daya Saing Pemuda 

Pelopor Provinsi 

 

99.999.500 

 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 01 5 1  BELANJA OPERASI 99.999.500  

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 

Jasa 
99.999.500 

 

 

2 

 

19 

 

2.19.0.00.0.00.01.0000 

 

02 

 

1.01 

 

02 

   Koordinasi, Sinkronisasi 

dan Penyelenggaraan 

Peningkatan Kapasitas 

Daya Saing Wirausaha 

Muda Provinsi 

 

493.408.000 

 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 02 5 1  BELANJA OPERASI 493.408.000  

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 02 5 1 01 Belanja Pegawai 14.100.000  

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 

Jasa 
88.330.500 

 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 02 5 1 05 Belanja Hibah 390.977.500  

 
2 

 
19 

 
2.19.0.00.0.00.01.0000 

 
02 

 
1.01 

 
06 

   Pemberian Penghargaan 

kepada Pemuda dan 

Organisasi Pemuda 

Provinsi yang Berprestasi 

 
75.000.000 

 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 06 5 1  BELANJA OPERASI 75.000.000  

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 06 5 1 02 
Belanja Barang dan 

Jasa 
75.000.000 

 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 09    Peningkatan 

Kepemimpinan, 

125.000.000  
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Lampiran III : Peraturan Daerah Provinsi Maluku 

Nomor   :   16 Tahun 2022 

Tanggal : 30 Desember 2022 

 

 

Urusan Pemerintahan : 2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 

Organisasi : 2.19.0.00.0.00.01 DINAS PEMUDA DAN OLAH RAGA 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum 

         Kepeloporan dan 

Kesukarelawanan 

Pemuda 

  

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 09 5 1  BELANJA OPERASI 125.000.000  

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 09 5 1 01 Belanja Pegawai 12.120.000  

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 09 5 1 02 
Belanja Barang dan 

Jasa 
112.880.000 

 

 

2 

 

19 

 

2.19.0.00.0.00.01.0000 

 

03 

 

0.00 

 

00 

   PROGRAM 

PENGEMBANGAN DAYA 

SAING KEOLAHRAGAAN 

 

4.568.437.405 

 

 

 
2 

 

 
19 

 

 
2.19.0.00.0.00.01.0000 

 

 
03 

 

 
1.01 

 

 
00 

   Pembinaan dan 

Pengembangan Olahraga 

Pendidikan pada Jenjang 

Pendidikan yang Menjadi 

Kewenangan Daerah 

Provinsi 

 

 
1.599.999.550 

 

 

 

 
2 

 

 

 
19 

 

 

 
2.19.0.00.0.00.01.0000 

 

 

 
03 

 

 

 
1.01 

 

 

 
01 

   Koordinasi, Sinkronisasi 

dan Pelaksanaan 

Pembentukan dan 

Pengembangan Pusat 

Pembinaan dan Pelatihan 

Olahraga serta Sekolah 

Olahraga yang 

Diselenggarakan oleh 

Masyarakat dan Dunia 

Usaha 

 

 

 
400.000.700 

 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 1.01 01 5 1  BELANJA OPERASI 400.000.700  

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 1.01 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 

Jasa 
400.000.700 

 

 

2 

 

19 

 

2.19.0.00.0.00.01.0000 

 

03 

 

1.01 

 

03 

   Koordinasi, Sinkronisasi 

dan Pelaksanaan 

Penyediaan Sarana dan 

Prasarana Olahraga 

Provinsi 

 

1.199.998.850 

 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 1.01 03 5 1  BELANJA OPERASI 99.998.850  

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 1.01 03 5 1 01 Belanja Pegawai 5.100.000  

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 1.01 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 

Jasa 
94.898.850 

 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 1.01 03 5 2  BELANJA MODAL 1.100.000.000  

 

2 

 

19 

 

2.19.0.00.0.00.01.0000 

 

03 

 

1.01 

 

03 

 

5 

 

2 

 

03 

Belanja Modal 

Gedung dan 

Bangunan 

 

1.100.000.000 
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Lampiran III : Peraturan Daerah Provinsi Maluku 

Nomor   :   16 Tahun 2022 

Tanggal : 30 Desember 2022 

 

 

Urusan Pemerintahan : 2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 

Organisasi : 2.19.0.00.0.00.01 DINAS PEMUDA DAN OLAH RAGA 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum 

 

2 

 

19 

 

2.19.0.00.0.00.01.0000 

 

03 

 

1.03 

 

00 

   Pembinaan dan 

Pengembangan Olahraga 

Prestasi Tingkat Nasional 

 

200.000.000 

 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 1.03 04 
   Pemberian Penghargaan 

Olahraga Provinsi 
200.000.000 

 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 1.03 04 5 1  BELANJA OPERASI 200.000.000  

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 1.03 04 5 1 01 Belanja Pegawai 4.840.000  

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 1.03 04 5 1 02 
Belanja Barang dan 

Jasa 
195.160.000 

 

 

2 

 

19 

 

2.19.0.00.0.00.01.0000 

 

03 

 

1.04 

 

00 

   Pembinaan dan 

Pengembangan 

Organisasi Olahraga 

 

2.768.437.855 

 

 
2 

 
19 

 
2.19.0.00.0.00.01.0000 

 
03 

 
1.04 

 
03 

   Peningkatan Kerja Sama 

Organisasi Keolahragaan 

Provinsi dengan 

Lembaga Terkait 

 
2.768.437.855 

 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 1.04 03 5 1  BELANJA OPERASI 2.768.437.855  

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 1.04 03 5 1 01 Belanja Pegawai 19.100.000  

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 1.04 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 

Jasa 
105.921.700 

 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 1.04 03 5 1 05 Belanja Hibah 2.643.416.155  

 

2 

 

19 

 

2.19.0.00.0.00.01.0000 

 

04 

 

0.00 

 

00 

   PROGRAM 

PENGEMBANGAN 

KAPASITAS KEPRAMUKAAN 

 

2.500.000.000 

 

 

2 

 

19 

 

2.19.0.00.0.00.01.0000 

 

04 

 

1.01 

 

00 

   Pembinaan dan 

Pengembangan 

Organisasi Kepramukaan 

 

2.500.000.000 

 

 

2 

 

19 

 

2.19.0.00.0.00.01.0000 

 

04 

 

1.01 

 

02 

   Peningkatan Kapasitas 

Organisasi Kepramukaan 

Provinsi 

 

2.500.000.000 

 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 04 1.01 02 5 1  BELANJA OPERASI 2.500.000.000  

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 04 1.01 02 5 1 05 Belanja Hibah 2.500.000.000  

 

2 

 

19 

 

2.19.0.00.0.00.01.0000 

 

01 

 

0.00 

 

00 

   PROGRAM PENUNJANG 

URUSAN PEMERINTAHAN 

DAERAH PROVINSI 

 

7.950.621.955 

 

 
2 

 
19 

 
2.19.0.00.0.00.01.0000 

 
01 

 
1.01 

 
00 

   Perencanaan, 

Penganggaran, dan 

Evaluasi Kinerja Perangkat 

Daerah 

 
460.235.450 

 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.01 01    Penyusunan Dokumen 

Perencanaan Perangkat 

249.999.800  
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Lampiran III : Peraturan Daerah Provinsi Maluku 

Nomor   :   16 Tahun 2022 

Tanggal : 30 Desember 2022 

 

 

Urusan Pemerintahan : 2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 

Organisasi : 2.19.0.00.0.00.01 DINAS PEMUDA DAN OLAH RAGA 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum 

         Daerah   

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.01 01 5 1  BELANJA OPERASI 249.999.800  

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.01 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 

Jasa 
249.999.800 

 

 

2 

 

19 

 

2.19.0.00.0.00.01.0000 

 

01 

 

1.01 

 

06 

   Koordinasi dan 

Penyusunan Laporan 

Capaian Kinerja dan 

Ikhtisar Realisasi Kinerja 

SKPD 

 

10.237.050 

 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.01 06 5 1  BELANJA OPERASI 10.237.050  

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.01 06 5 1 02 
Belanja Barang dan 

Jasa 
10.237.050 

 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.01 07 
   Evaluasi Kinerja 

Perangkat Daerah 
199.998.600 

 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.01 07 5 1  BELANJA OPERASI 199.998.600  

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.01 07 5 1 02 
Belanja Barang dan 

Jasa 
199.998.600 

 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.02 00 
   Administrasi Keuangan 

Perangkat Daerah 
5.172.465.366 

 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.02 01 
   Penyediaan Gaji dan 

Tunjangan ASN 
5.087.467.366 

 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.02 01 5 1  BELANJA OPERASI 5.087.467.366  

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 5.087.467.366  

 
2 

 
19 

 
2.19.0.00.0.00.01.0000 

 
01 

 
1.02 

 
03 

   Pelaksanaan 

Penatausahaan dan 

Pengujian/Verifikasi 

Keuangan SKPD 

 
84.998.000 

 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.02 03 5 1  BELANJA OPERASI 84.998.000  

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.02 03 5 1 01 Belanja Pegawai 64.200.000  

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.02 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 

Jasa 
20.798.000 

 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.05 00 
   Administrasi Kepegawaian 

Perangkat Daerah 
74.999.500 

 

 

2 

 

19 

 

2.19.0.00.0.00.01.0000 

 

01 

 

1.05 

 

11 

   Bimbingan Teknis 

Implementasi Peraturan 

Perundang-Undangan 

 

74.999.500 

 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.05 11 5 1  BELANJA OPERASI 74.999.500  

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.05 11 5 1 02 
Belanja Barang dan 

Jasa 
74.999.500 
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Lampiran III : Peraturan Daerah Provinsi Maluku 

Nomor   :   16 Tahun 2022 

Tanggal : 30 Desember 2022 

 

 

Urusan Pemerintahan : 2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 

Organisasi : 2.19.0.00.0.00.01 DINAS PEMUDA DAN OLAH RAGA 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 00 
   Administrasi Umum 

Perangkat Daerah 
224.924.455 

 

 
2 

 
19 

 
2.19.0.00.0.00.01.0000 

 
01 

 
1.06 

 
01 

   Penyediaan Komponen 

Instalasi 

Listrik/Penerangan 

Bangunan Kantor 

 
4.953.000 

 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 01 5 1  BELANJA OPERASI 4.953.000  

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 

Jasa 
4.953.000 

 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 04 
   Penyediaan Bahan 

Logistik Kantor 
24.971.655 

 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 04 5 1  BELANJA OPERASI 24.971.655  

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 04 5 1 02 
Belanja Barang dan 

Jasa 
24.971.655 

 

 

2 

 

19 

 

2.19.0.00.0.00.01.0000 

 

01 

 

1.06 

 

05 

   Penyediaan Barang 

Cetakan dan 

Penggandaan 

 

19.999.800 

 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 05 5 1  BELANJA OPERASI 19.999.800  

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 05 5 1 02 
Belanja Barang dan 

Jasa 
19.999.800 

 

 

2 

 

19 

 

2.19.0.00.0.00.01.0000 

 

01 

 

1.06 

 

09 

   Penyelenggaraan Rapat 

Koordinasi dan 

Konsultasi SKPD 

 

175.000.000 

 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 09 5 1  BELANJA OPERASI 175.000.000  

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.06 09 5 1 02 
Belanja Barang dan 

Jasa 
175.000.000 

 

 

2 

 

19 

 

2.19.0.00.0.00.01.0000 

 

01 

 

1.08 

 

00 

   Penyediaan Jasa 

Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah 

 

1.592.997.184 

 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.08 01 
   Penyediaan Jasa Surat 

Menyurat 
5.000.000 

 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.08 01 5 1  BELANJA OPERASI 5.000.000  

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.08 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 

Jasa 
5.000.000 

 

 

2 

 

19 

 

2.19.0.00.0.00.01.0000 

 

01 

 

1.08 

 

02 

   Penyediaan Jasa 

Komunikasi, Sumber 

Daya Air dan Listrik 

 

187.999.516 

 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.08 02 5 1  BELANJA OPERASI 187.999.516  

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.08 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 

Jasa 
187.999.516 
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Lampiran III : Peraturan Daerah Provinsi Maluku 

Nomor   :   16 Tahun 2022 

Tanggal : 30 Desember 2022 

 

 

Urusan Pemerintahan : 2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 

Organisasi : 2.19.0.00.0.00.01 DINAS PEMUDA DAN OLAH RAGA 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.08 04 
   Penyediaan Jasa 

Pelayanan Umum Kantor 
1.399.997.668 

 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.08 04 5 1  BELANJA OPERASI 1.399.997.668  

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.08 04 5 1 02 
Belanja Barang dan 

Jasa 
1.399.997.668 

 

 
2 

 
19 

 
2.19.0.00.0.00.01.0000 

 
01 

 
1.09 

 
00 

   Pemeliharaan Barang 

Milik Daerah Penunjang 

Urusan Pemerintahan 

Daerah 

 
425.000.000 

 

 

 
2 

 

 
19 

 

 
2.19.0.00.0.00.01.0000 

 

 
01 

 

 
1.09 

 

 
01 

   Penyediaan Jasa 

Pemeliharaan, Biaya 

Pemeliharaan dan Pajak 

Kendaraan Perorangan 

Dinas atau Kendaraan 

Dinas Jabatan 

 

 
100.000.000 

 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 01 5 1  BELANJA OPERASI 100.000.000  

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 

Jasa 
100.000.000 

 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 08 
   Pemeliharaan Aset Tak 

Berwujud 
50.000.000 

 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 08 5 1  BELANJA OPERASI 50.000.000  

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 08 5 1 02 
Belanja Barang dan 

Jasa 
50.000.000 

 

 

2 

 

19 

 

2.19.0.00.0.00.01.0000 

 

01 

 

1.09 

 

09 

   Pemeliharaan/Rehabilitasi 

Gedung Kantor dan 

Bangunan Lainnya 

 

225.000.000 

 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 09 5 1  BELANJA OPERASI 25.000.000  

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 09 5 1 02 
Belanja Barang dan 

Jasa 
25.000.000 

 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 09 5 2  BELANJA MODAL 200.000.000  

 

2 

 

19 

 

2.19.0.00.0.00.01.0000 

 

01 

 

1.09 

 

09 

 

5 

 

2 

 

03 

Belanja Modal 

Gedung dan 

Bangunan 

 

200.000.000 

 

 
2 

 
19 

 
2.19.0.00.0.00.01.0000 

 
01 

 
1.09 

 
10 

   Pemeliharaan/Rehabilitasi 

Sarana dan Prasarana 

Gedung Kantor atau 

Bangunan Lainnya 

 
50.000.000 

 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 10 5 1  BELANJA OPERASI 50.000.000  

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 1.09 10 5 1 02 
Belanja Barang dan 

Jasa 
50.000.000 

 

Jumlah Belanja 15.812.466.860  
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Lampiran III : Peraturan Daerah Provinsi Maluku 

Nomor   :   16 Tahun 2022 

Tanggal : 30 Desember 2022 

 

 

Urusan Pemerintahan : 2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 

Organisasi : 2.19.0.00.0.00.01 DINAS PEMUDA DAN OLAH RAGA 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum 

Total Surplus/(Defisit) (15.812.466.860)  

0 00 2.19.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 6   PEMBIAYAAN   

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0  

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0  

 

Gubernur Maluku 

 

 

 
MURAD ISMAIL 
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